



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 41, 2015/16, Nr 6, 2016-04-28

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

#### Lund

Bonnie Clementsson disputerar fredagen den 29 april 2016 klockan 10.15 på sin avhandling *Förbjudna förbindelser. Föreställningar kring incest och incestförbud i Sverige 1680-1940*. Karin Hassan Jansson är opponent.

Erik Bodensten disputerar fredagen den 27 maj 2016 på avhandlingen *Politikens drivfjäder. Frihetstidens partiberättelser och den moralpolitiska logiken*. Opponent är Karin Sennefelt.

#### Uppsala

Fredagen den 29 april 2016 klockan 13.15 försvarar Theresa Johnsson sin avhandling *Vårt fredliga samhälle. "Lösdriveri" och förvarlöshet i Sverige under 1830-talet* i Geijersalen 6-1023 Engelska parken, Thunbergsvägen 3 H, med Frans Lundgren som opponent.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

### Seminarier

#### Högre seminariet

Seminarieledare Harald Gustafsson och Yvonne Maria Werner. Seminarierna äger rum i Blå rummet (LUX:A332) 13.15-15.00 om inget annat meddelas.

Torsdag 28 april: Debatt om religion i historisk forskning, inledare Hanne Sanders och Yvonne Maria Werner

Tisdag 10 maj: Presentationer av skrivbordsbytedoktorander från York

Torsdag 12 maj: Gustaf Fryksén och Kristoffer Edelgaard Christensen ventilering

Fredag 13 maj **OBS!** dagen: Andreas Olsson, slutseminarium: "Gemenskaper som identifikation och i praxis. Örebro 1675-1690". Opponent Malin Lennartsson. **OBS!** Lokalen är B339

Torsdag 19 maj 13.15-16.00: Konfessionskultur. Diskussion med gäster. **OBS!** Lokalen är B429!

Torsdag 2 juni: Erik Thomson, University of Manitoba, gästföreläsning: "So much more odious than Hangmen': Subsidies, sovereignty and alliances in late Renaissance political theory"

Tisdag 7 juni: Vahagn Avedian, slutseminarium

Radikala nätverket

Fredag 13 maj 14:15-16:00, LUX A332

Senseless violence or unruly politics? The uncivil revolt of young rioters

Femke Kaulingfreks, Radboud universiteit, Nijmegen

Paper presentation. Email [johan.pries@hist.lu.se](mailto:johan.pries@hist.lu.se) for text.

Arr: Mänskliga Rättigheter och Radikala Nätverket

Fredag 27 maj, 14:15-16:00, LUX A332

Towards a Global History of Domestic and Caregiving Workers

Silke Neunsinger, Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek

Silke Neunsinger, forskningschef på Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek, är tillsammans med Dirk Hoerder, Arizona State University och Elise van Nederveen Meerkerk, Wageningen University, redaktör för ett internationellt bokprojekt om hushålls- och vårdarbete i ett globalt och historiskt perspektiv med titeln Towards a Global History of Domestic and Caregiving Workers. Silke Neunsinger kommer till seminariet och berättar om boken.

Arr: Arbetarhistoriska seminariet och Radikala nätverket

Fredag 3 juni 15:00-17:00, samling Nørreport station, Köpenhamn.

Stadsvandring: Industrialisering, urbanisering och fattighjälp i Köpenhamn 1850-1900

Bolette Frydendahl Larsen, Historiska institutionen i Lund

Bolette Frydendahl Larsen från Historiska institutionen i Lund guidar genom Köpenhamns gator med en berättelse om stadens omvandling 1850-1900, en period av stark urbanisering och industrialisering. Längs vägen diskuteras också hjälpen som gavs till fattiga, och vilka som bedömdes som "värdiga" att få samhällets stöd. Eftersits på någon av Köpenhamns krogar.

Arr: Arbetarhistoriska seminariet och Radikala nätverket

Historia och religion

Seminarierna hålls på LUX i sal A332

Nästa planerade seminarium hålls den 19 maj 13.15-15 och har temat Konfessionskulturer i det tidigmoderna samhället. Det handlar här dels om begreppet "konfessionskultur" som teoretiskt analysverktyg, dels om själva fenomenet som sådant med fokus på den lutherska kultursfären.

Seminariet inleds med presentationer av bland andra Urban Claesson, Kajsa Brillman och David Gudmundsson, som alla sysslat med denna tematik från olika utgångspunkter. Seminariet hålls som ett samseminarium med Högre seminariet.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: [yvonne\\_maria.werner@hist.lu.se](mailto:yvonne_maria.werner@hist.lu.se)

ÖVRIGT

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagen den 27 maj.

Helgledighet

Fredagen den 6 maj är klämdag och vi som har reglerad arbetstid är lediga.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*